



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان

بسمه تعالی

در تاریخ ۹۳/۶/۱۷ کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه راس ساعت ۱۲ ظهر با حضور اعضاء در دفتر معاونت تحقیقات برگزار گردید و طرح های تحقیقاتی ارجاع شده به کمیته (بشرح زیر) مورد بررسی و تصویب گردید :

۱- پایان نامه های دانشجویی :

۱-۱- پروپوزال پایان نامه دانشجویی (دستیار) (بودجه دار) خانم هلن بهمنش با عنوان " بررسی رفتارهای مرتبط با سلامت در میان دانشجویان مقطع کارشناسی در کشور ایران" و به راهنمایی خانم دکتر لیلا جهانگرد به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد.

۱-۲- پروپوزال پایان نامه دانشجویی (دستیار) (بودجه دار) آقای مسعود جعفری با عنوان " مقایسه تاثیر تزریق ترانس یورتال پلاسما غنی از پلاکت به همراه چربی اتولوگوس با تزریق چربی اتولوگوس بر میزان فشار شکمی منجر به نشست اداری در بیماران مبتلا به بی اختیاری استرسی ادرا" و به راهنمایی آقای دکتر محمدعلی امیرزرگر به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی و رعایت پروتکل پیوند بلا مانع می باشد. لازم بذکر است که با توجه به اینکه مطالعه مذکور از نوع کار آزمایشی بالینی می باشد ثبت طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی WWW.IRCT.IR و ارائه کد مربوطه به این کمیته توسط محقق الزامی است.

۱-۳- پروپوزال پایان نامه دانشجویی (دکترای حرفه ای) (بودجه دار) خانم سیده مائده حسینی با عنوان " بررسی اثر داروی کتامین خوراکی در درمان کولیک کلیوی در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان شهید بهشتی در سال های ۱۳۹۲-۱۳۹۳" و به راهنمایی آقای دکتر امیر حسینی به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد. لازم بذکر است که با توجه به اینکه مطالعه مذکور از نوع کار آزمایشی بالینی می باشد ثبت طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی WWW.IRCT.IR و ارائه کد مربوطه به این کمیته توسط محقق الزامی است.

۱-۴- پروپوزال پایان نامه دانشجویی (دکترای حرفه ای) (بدون بودجه) آقای مجید وفایی راد با عنوان " مقایسه سه رژیم درمانی دگزامتازون، بتاهیستین و دگزامتازون - بتاهیستین در درمان ورتیگوی متعاقب ترومای خفیف سر؛ کارآزمایی بالینی دوسوکور" و به راهنمایی آقای دکتر مشهود آقاجانلو مطرح گردید ، ضروری است شیوه تهیه آمپول وقرص پلاسبو در پروپوزال کاملا توضیح و مجددا به کمیته اخلاق در پژوهش ارسال گردد. همچنین لازم بذکر است فرمت پروپوزال قدیمی بوده و بایستی با فرمت جدید ارسال گردد.

۱-۵- پروپوزال پایان نامه دانشجویی (دستیار) (بدون بودجه) آقای سید عباس آقایی میبیدی با عنوان " مقایسه میزان قند خون در قطع یا عدم قطع قرص متفورمین تا روز عمل جراحی CABG در ۹۰ بیمار دیابتی تیپ II در بیمارستان اکباتان همدان در طی سال ۱۳۹۳" و به راهنمایی آقای دکتر مسعود تربیت به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد. لازم بذکر است که با توجه به اینکه مطالعه مذکور از نوع کار آزمایشی بالینی می باشد ثبت طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی WWW.IRCT.IR و ارائه کد مربوطه به این کمیته توسط محقق الزامی است. همچنین لازم است عنوان طرح ارسال گردد (تعداد بیماران از عنوان حذف گردد).

۱-۶- پروپوزال پایان نامه دانشجویی (دستیاری) (بدون بودجه) آقای پرویز مجیدی با عنوان " بررسی تأثیر مگلو مین خوراکی در بهبودی علائم انسداد نسبی روده باریک ناشی از چسبندگی بعد از عمل جراحی شکمی" و به راهنمایی آقای دکتر حمیدرضا خورشیدی به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی مانع می باشد. لازم بذکر است که با توجه به اینکه مطالعه مذکور از نوع کار آزمایشی بالینی می باشد ثبت طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی WWW.IRCT.IR و ارائه کد مربوطه به این کمیته توسط محقق الزامی است.

۱-۷- پروپوزال پایان نامه دانشجویی (کارشناسی ارشد) (بودجه دار) آقای علی فتاحی با عنوان " بررسی تاثیر برنامه آموزشی ارتقاء دهنده فعالیت فیزیکی بر روند کنترل بیماری دیابت نوع دو در مرکز دیابت همدان بر اساس تئوری رفتار برنامه ریزی شده" و به راهنمایی آقای دکتر سعید بشیریان به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد.

۱-۸- پروپوزال پایان نامه دانشجویی (دستیاری) (بدون بودجه) آقای پژمان جانباز آسیابر با عنوان " بررسی تاثیر ترومای بافت نرم ناحیه دهان در ایجاد استئونکروز فک مرتبط با بیسفوسفونات: یک مطالعه حیوانی" و به راهنمایی آقای دکتر محمد زندی تصویب گردید.

۱-۹- پروپوزال پایان نامه دانشجویی (کارشناسی ارشد) (بودجه دار) آقای جواد ترکمان با عنوان " ارزیابی ریسک فاکتورهای آسیب های اسکلتی عضلانی با استفاده از روش ART و اجرای برنامه مداخله ارگونومی در شرکت کنترل گاز اکباتان" و به راهنمایی آقای دکتر مجید معتمدزاده به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد.

۱-۱۰- پروپوزال پایان نامه دانشجویی (کارشناسی ارشد) آقای رضا قهرمانی با عنوان " تاثیر زود گذر چها پروتکل گرم کردن به روش نیرومند سازی پس فعالی (PAP) بر شاخص های عملکردی و الکترومایوگرافیک پرش عمودی مردان ورزشکار" و به راهنمایی آقای دکتر فرزاد ناظم، ارسالی از دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاه بوعلی سینا به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد.

۱-۱۱- پروپوزال پایان نامه دانشجویی (کارشناسی ارشد) (بودجه دار) آقای افشین ملا سلیمی با عنوان " بررسی اختلالات اسکلتی - عضلانی ناشی از کار و ارتباط آن با فشار های روانی و فرسودگی شغلی در کارگران شهرداری همدان" و به راهنمایی آقای دکتر رشید حیدری مقدم به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد.

۱-۱۲- پروپوزال پایان نامه دانشجویی (کارشناسی ارشد) (بودجه دار) خانم مرضیه زارع با عنوان " بررسی تناسب ابعاد آنتروپومتری دانش آموزان دختر مقطع ابتدایی با ابعاد میز و نیمکت های موجود و بررسی خصوصیات فیزیکی کلاس های درس مدارس همدان در سال تحصیلی ۹۲-۹۳" و به راهنمایی آقای دکتر رشید حیدری مقدم به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد.

۱-۱۳- پروپوزال پایان نامه دانشجویی (بودجه دار) خانم راضیه خزایی با عنوان " بررسی میزان اثربخشی باروری آزمایشگاهی با استفاده از سیکل طبیعی در زنان ناباروری که به درمان با استفاده از تحریک تخمدان پاسخ نداده اند" به راهنمایی خانم دکتر مهناز یاونگی مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد.

۱-۱۴- پایان نامه (بودجه دار) خانم لطیفه فعله گری با عنوان "ارتباط رشد جسمی کودکان سن دبستان با وضعیت اجتماعی-اقتصادی آنها در شهر همدان- سال ۱۳۹۳" و به راهنمایی خانم دکتر ناهید محمدی مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از والدین افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد.

۱-۱۵- پایان نامه (بودجه دار) خانم راضیه خزایی با عنوان " بررسی میزان اثربخشی باروری آزمایشگاهی با استفاده از سیکل طبیعی در زنان ناباروری که به درمان با استفاده از تحریک تخمدان پاسخ نداده اند" و به راهنمایی خانم دکتر مهناز یاونگی مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد.

۱۶-۱- پایان نامه (بودجه دار) خانم لطیفه فعله گری با عنوان "ارتباط رشد جسمی کودکان سن دبستان با وضعیت اجتماعی-اقتصادی آنها در شهر همدان- سال ۱۳۹۳" و به راهنمایی خانم دکتر ناهید محمدی مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از والدین افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد.

۲- طرح تحقیقاتی هیات علمی :

۲-۱- طرح تحقیقاتی (بودجه دار) آقای دکتر مسعود تربیت با عنوان "مقایسه عوارض مربوط به کاترئیزاسیون ورید ساب کلاوین در دو روش سوپراکلاویکولر و اینفراکلاویکولر" به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد. لازم بذکر است که با توجه به اینکه مطالعه مذکور از نوع کار آزمایشی بالینی می باشد ثبت طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی WWW.IRCT.IR و ارائه کد مربوطه به این کمیته توسط محقق الزامی است.

۲-۲- طرح تحقیقاتی (بودجه دار) خانم رویا امینی با عنوان "مقایسه بکارگیری پانسما **olive oil+Honey Wax** و سیلور سولفادیازین ۱٪ بر ترمیم و درد زخم سوختگی سطحی درجه دو در بیماران سرپایی مراجعه کننده به اورژانس بیمارستان بعثت" به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد. لازم بذکر است که با توجه به اینکه مطالعه مذکور از نوع کار آزمایشی بالینی می باشد ثبت طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی WWW.IRCT.IR و ارائه کد مربوطه به این کمیته توسط محقق الزامی است.

۲-۳- طرح تحقیقاتی (بودجه دار) خانم فاطمه زراعتی با عنوان "مطالعه ی اثر تداخلی داروی رانیتیدین (**zantac**) بر روی تست تشخیصی مرفین به روش کروماتوگرافی لایه نازک (TLC)" به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد. لازم بذکر است که با توجه به اینکه مطالعه مذکور از نوع کار آزمایشی بالینی می باشد ثبت طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی WWW.IRCT.IR و ارائه کد مربوطه به این کمیته توسط محقق الزامی است.

۲-۴- طرح تحقیقاتی (بودجه دار) خانم دکتر زهرا معصومی با عنوان "بررسی تاثیر قرص ویتامین B۶ در ترکیب با کلسیم بر علائم سندرم قبل از قاعدگی" به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد. لازم بذکر است که با توجه به اینکه مطالعه مذکور از نوع کار آزمایشی بالینی می باشد ثبت طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی WWW.IRCT.IR و ارائه کد مربوطه به این کمیته توسط محقق الزامی است.

۲-۵- طرح تحقیقاتی (بودجه دار) آقای دکتر ساسان محرابی با عنوان "بررسی مقایسه ای دسترسی به سیستم پیلوکالیسیال در جراحی سنگ کلیه از طریق پوست با دو روش اولتراسوند و فلوروسکوپی" به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد. لازم بذکر است که با توجه به اینکه مطالعه مذکور از نوع کار آزمایشی بالینی می باشد ثبت طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی WWW.IRCT.IR و ارائه کد مربوطه به این کمیته توسط محقق الزامی است.

۲-۶- طرح تحقیقاتی (بودجه دار) خانم دکتر فرناز هاشمیان با عنوان "بررسی اثربخشی پماد گیاه بومادران در درمان خونریزی های راجعه و ایدیوپاتیک بینی، مطالعه کار آزمایشی بالینی تصادفی شده دو سو کور" مورد بررسی قرار گرفت. لازم است مجری محترم در خصوص عوارض گیاه بو مادران و همچنین نحوه استفاده مخاطی از آن توضیحات کاملی در پروپوزال ذکر نموده و مجدداً به کمیته اخلاق در پژوهش ارسال گردد.

۲-۷- طرح تحقیقاتی (بودجه دار) آقای دکتر سعید بشیریان با عنوان "تحلیل عوامل مرتبط با بازگشت مجدد به مواد اعتیاد آور در بین معتادین مراجعه کننده به مراکز ترک اعتیاد شهر همدان با بهره گیری از مدل شناختی - رفتاری مارلات" به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد.

۸-۲- طرح تحقیقاتی (بودجه دار) آقای دکتر علی حشمتی با عنوان " تاثیر پنیر بر پایه چربی گیاهی بر پروفایل لیپیدی سرم رت " مطرح و تصویب گردید.

۹-۲- طرح تحقیقاتی (بودجه دار) آقای دکتر ایرج خدادادی کهلان با عنوان " مقایسه تاثیر قرص آنتوم وعصاره شوید بر بیان ژن کلسترول ۷-آلفا هیدروکسیلاز کبدی و بررسی بافت شناسی کبد در همسترهای هیپر کلسترولیک و نرمال " مطرح و تصویب گردید.

۱۰-۲- طرح تحقیقاتی خانم دکتر فریبا کرامت با عنوان " بررسی مقایسه ایی پلی مورفیسم ژن کد کننده اینترلوکین ۱۷ و سطح سرمی آن در بیماران مبتلا به بروسلا با افراد سالم " مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد.

۱۱-۲- طرح تحقیقاتی خانم دکتر ناهید محمدی با عنوان " تعیین رابطه سرسختی روانشناختی و سازگاری با کیفیت زندگی بیماران قلبی مراجعه کننده به مرکز فوق تخصصی قلب همدان در سال ۱۳۹۳ " مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد.

۱۲-۲- طرح تحقیقاتی خانم دکتر فریبا کرامت با عنوان " بررسی مقایسه ایی پلی مورفیسم ژن کد کننده اینترلوکین ۱۷ و سطح سرمی آن در بیماران مبتلا به بروسلا با افراد سالم " مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد.

۱۳-۲- طرح تحقیقاتی خانم دکتر ناهید محمدی با عنوان " تعیین رابطه سرسختی روانشناختی و سازگاری با کیفیت زندگی بیماران قلبی مراجعه کننده به مرکز فوق تخصصی قلب همدان در سال ۱۳۹۳ " مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد

۳- طرح تحقیقات دانشجویی:

۱-۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی (بودجه دار) خانم معصومه طراوتی جواد با عنوان " بررسی تاثیر آموزش گروهی از طریق مدل اعتقاد بهداشتی بر میزان تمایل به انجام تست پاپ اسمیر در زنان شرکت کننده در کلاس های آموزشی حین ازدواج در شهر همدان سال ۱۳۹۳ " و به راهنمایی خانم دکتر فاطمه شبیری به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد.

۲-۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی (بودجه دار) خانم نفیسه سعیدزاده با عنوان " بررسی تاثیر بی دردی با گاز انتونوکس بر درد و نتایج زایمان در زنان نخست زا مراجعه کننده به زایشگاه آتیه شهر همدان در سال ۱۳۹۳ " و به راهنمایی خانم دکتر پریسا پارسا به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد. لازم بذکر است که با توجه به اینکه مطالعه مذکور از نوع کار آزمایشی بالینی می باشد ثبت طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی WWW.IRCT.IR و ارائه کد مربوطه به این کمیته توسط محقق الزامی است.

۳-۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی (بدون بودجه) پریسا حمزه لویی با عنوان " بررسی تظاهرات بالینی بیماران *HIV* مثبت در مقادیر مختلف *CD4* در بیماران مراجعه کننده به مرکز مشاوره بیماریهای رفتاری و بیمارستان فرشچیان در همدان در سال ۱۳۹۳ " و به راهنمایی خانم دکتر فریبا کرامت به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد.

۴-۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی (بودجه دار) خانم طاهره اعتصامی با عنوان " بررسی کیفی عوامل مرتبط با آسیب های ناشی از حوادث ترافیکی در بین موتور سیکلت سواران دارای تجربه مصدومیت در شهر همدان " و به راهنمایی خانم دکتر فروزان رضایور مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلا مانع می باشد .

آزیتا نیک روش

کارشناس مسئول کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه